
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

Позачергова XXІІ сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 20.12.2022                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 37-22/22​ 
 

                                                                                                    
Про внесення змін  до рішення виконавчого комітету  
Болехівської  міської ради від 27.10.2022  №120 
«Про затвердження  міської Програми підтримки сімей загиблих,  
постраждалих учасників Революції Гідності,  
осіб, які перебували  у складі  добровольчих 
формувань, учасників бойових дій  та інших громадян, 
які залучалися та брали безпосередню участь 
у бойових діях, здійсненні заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і  
стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи  з 20 лютого 2014 року, на 2023 рік» 
 

З метою підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції 
Гідності, осіб, які перебували  у складі  добровольчих формувань, учасників 
бойових дій  та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у 
бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської  Федерації  проти України, починаючи  
з 20 лютого 2014 року, керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України, Закону 
України “Про  статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“  ст.26 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Постанови Кабінету 
Міністрів  від 28.10.2004 року  №1445  “Про затвердження Порядку проведення 
безоплатного поховання  померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок 
війни“ (зі змінами), з метою забезпечення соціального захисту  
військовослужбовців, учасників бойових дій  внаслідок  російської агресії  та 
війни  в Україні та членів їх сімей,   Болехівська міська рада 
 

 В И Р І Ш И Л А: 
1.​ Внести зміни до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради 

від 27.10.2022  №120 “Про затвердження  міської Програми підтримки сімей 



загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували  у 
складі  добровольчих формувань, учасників бойових дій  та інших громадян, які 
залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської  Федерації проти України, починаючи  з 20 лютого 2014 року, на 2023 
рік” (надалі Програма), а саме: 

1.1.Розділи 3 “Фінансове забезпечення Програми“,  і 5“Організаційні 
заходи  з виконання Програми”   Програми викласти в новій редакції  згідно з  
додаток №1 (додається). 

1.2. Затвердити  “Порядок безоплатного поховання загиблих, 
постраждалих учасників  Революції Гідності, осіб, які перебували  у складі 
добровольчих формувань та інших громадян, які залучалися  та брали 
безпосередню участь  у бойових діях, здійсненні  заходів  з національної  
безпеки і оборони відсічі і стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року, померлих учасників бойових 
дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни“   додаток  №2 (додається). 

     2. Фінансовому управлінню міськвиконкому (Н.ДУБ) передбачити кошти 
на фінасування заходів міської Програми, виходячи з можливостей міського 
бюджету. 
           3. Керівникам установ та організацій забезпечити виконання Програми у 
повному обсязі. 

     4. Дане рішення є невід’ємною частиною рішення виконавчого комітету 
Болехівської міської ради від 27.10.2022 року №120 “Про затвердження  міської 
Програми підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції 
Гідності, осіб, які перебували  у складі  добровольчих формувань, учасників 
бойових дій  та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у 
бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської  Федерації проти України, починаючи  
з 20 лютого 2014 року, на 2023 рік”. 
          5. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на заступника 
міського голови (І. КАЛИТИН). 
 
 

Міський голова                                                          Іван Яцинин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток  
рішенням міської ради 
від 20.12.2022 р. № 37-22/22 

 
3.Фінансове забезпечення Програми 

 
Фінансування  Програми  здійснюється за рахунок видатків  загального 

фонду  міського бюджету, передбачених  на  відповідний рік, бюджету 
територіальної громади  та інших джерел фінансування, не заборонених  
чинним законодавством України 

 
№ 
п/п Напрямки використання Сума, тис. грн. 
1 2 3 
1. Надання  матеріальної допомоги сім’ям загиблих, 

зниклих безвісті осіб, які залучалися і брали участь у 
бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської  Федерації  проти України, починаючи з 20 
лютого 2014 року (в т. ч. які залучалися і брали 
безпосередню участь в АТО/ООС), до роковин трагедії 

30,0 

2. Надання  матеріальної допомоги  особам, які 
залучалися і брали участь у бойових діях, здійсненні 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. 
які брали участь в АТО/ООС) 

50,0 

3. Надання  одноразової матеріальної допомоги  членам  
сімей загиблих   до Дня пам»яті  захисників України, 
які загинули  (пропали безвісті) у  боротьбі за 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України 
(29 серпня) 

50,0 

4. Надання  матеріальної допомоги на лікування особам, 
які залучалися і брали участь у бойових діях, здійсненні 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. 
які брали  участь в АТО/ООС) 

88,0 

5. Безоплатне поховання загиблих, постраждалих 
учасників  Революції Гідності, осіб, які перебували у 
складі добровольчих формувань та інших громадян, які  
залучалися та брали безпосередню участь у бойових 
діях, здійсненні заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

100,0 



Російської  Федерації  проти України,померлих 
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок 
війни. 

 Всього 318,0 
 
 

5.Організаційні заходи з виконання Програми 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

№ 
з/п 

Заходи Відповідальний      
виконавець 

2 3 

1. Соціальний супровід сімей загиблих, постраждалих 
учасників Революції Гідності, осіб, які перебували  у 
складі  добровольчих формувань, учасників бойових дій  
та іншим громадянам, які залучалися та брали 
безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської  Федерації  проти України, 
забезпечення необхідними соціальними послугами 

Територіальний 
центр 
соціального 
обслуговування 
(надання 
соціальних послуг), 
управління праці та 
соціального захисту 
населення 

2. Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 
загальноосвітніх навчальних закладів з числа дітей сімей 
загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, 
осіб, які перебували  у складі  добровольчих формувань, 
учасників бойових дій  та іншим громадянам, які 
залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської  
Федерації  проти України 

Управління освіти 
міськвиконкому 
 

3. Забезпечення безкоштовним оздоровленням /відпочинком 
дітей сімей загиблих, постраждалих учасників Революції 
Гідності, осіб, які перебували  у складі  добровольчих 
формувань, учасників бойових дій  та іншим громадянам, 
які залучалися та брали безпосередню участь у бойових 
діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської  
Федерації  проти України 

Управління освіти,  
служба у справах 
дітей  
міськвиконкому  

4. Забезпечення надомним обслуговуванням одиноких 
батьків, діти яких загинули  
під час здійснення заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської  
Федерації  проти України 

Територіальний 
центр 
соціального 
обслуговування 
(надання 
соціальних послуг) 

5. Надання  одноразової матеріальної допомоги сім’ям 
загиблих ,зниклих безвісти, постраждалим  учасникам 

управління праці та 
соціального захисту 



Революції Гідності, особам, які перебували у складі 
добровольчих формувань, учасникам бойових дій  та 
іншим громадянам, які залучалися  та брали 
безпосередню  участь у бойових діях, здійсненні заходів  
 з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської  Федерації  проти України 

населення 
міськвиконкому 
 
 

6. Забезпечення безоплатного поховання загиблих, 
постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які 
перебували у складі добровольчих формувань, та інших 
громадян, які  залучалися  та брали  безпосередню  участь 
у бойових діях, здійсненні заходів  з національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської  Федерації  проти України починаючи з 20 
лютого 2014 року, померлих учасників бойових дій, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни.  

управління праці та 
соціального захисту 
населення 
міськвиконкому 
 

7. 
 
 
 
 
 

Висвітлення у засобах масової інформації заходів, 
спрямованих на підтримку сімей загиблих, постраждалих 
учасників Революції Гідності, осіб, які перебували  у 
складі  добровольчих формувань, учасників бойових дій  
та іншим громадянам, які залучалися та брали 
безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської  Федерації  проти України 

 Організаційний 
відділ 
міськвиконкому, 
управління праці та 
соціального захисту 
населення 
міськвиконкому 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток  
рішенням міської ради 
від 20.12.2022 р. № 37-22/22 

 
ПОРЯДОК 

безплатного поховання  загиблих, постраждалих учасників 
Революції Гідності, осіб, які перебували  у складі 

добровольчих формувань та інших громадян, які залучалися  та брали 
безпосередню участь  у бойових діях, здійсненні  заходів  з національної  
безпеки і об відсічі і стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи  з 20 лютого 2014 року, померлих учасників 

бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни на 2023 рік 
 

       1.Порядок безплатного поховання  загиблих, постраждалих учасників  
Революції Гідності, осіб, які перебували  у складі добровольчих формувань та 
інших громадян, які залучалися  та брали безпосередню участь  у бойових 
діях, здійсненні  заходів  з національної  безпеки і об відсічі і стримування 
збройної агресії Російської  Федерації  проти України, починаючи з 20 лютого 
2014 року, померлих учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок 
війни (далі Порядок) розроблено  відповідно  до ст.14  Закону України  «Про 
поховання і похоронну справу», Постанови Кабінету Міністрів України від 
28.10.2004 року № 1445 «Про затвердження Порядку проведення 
безоплатного поховання  померлих (загиблих) осіб, які мають особливі 
заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових 
дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю 
внаслідок війни» (зі змінами),  Постанови Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану». 
       2.Цей порядок визначає механізм  здійснення видатків  з місцевого 
бюджету на фінансування витрат, пов’язаних з безплатним похованням  
загиблих, постраждалих учасників  Революції Гідності, осіб, які перебували  у 
складі добровольчих формувань та інших громадян, які залучалися  та брали 
безпосередню участь  у бойових діях, здійсненні  заходів  з національної  
безпеки і об відсічі і стримування збройної агресії Російської  Федерації  
проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року, померлих учасників 
бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни. 
      3.Видатки з місцевого бюджету  виділяються  на оплату з поховання осіб, 
зазначених  у пункті 1 даного Порядку , які на момент смерті були 
зареєстровані  на території Болехівської ТГ.   
      4.Фінансування витрат, пов’язаних з похованням  осіб, зазначених  у 
пункті 1 даного Порядку здійснюється: 
- відшкодування ритуальним службам витрат за безкоштовне  поховання. 
       5.Головним розпорядником бюджетних коштів, що надаються згідно з цим 
Порядком, є управління праці та соціального захисту населення  виконавчого 
комітету Болехівської міської ради. 



       6. Для здійснення відшкодування ритуальним службам витрат, пов’язаних з  
похованням  осіб, зазначених  у пункті 1 даного Порядку здійснюється на 
підставі: 
-  договору –замовлення; 
-  документів, що підтверджують вартість наданих ритуальних послуг;  
-  підтвердження факту смерті (загибелі) військовослужбовця; 
- копія лікарського висновку про смерть (при можливості одержання та 
наявності). 
 - акт обстеження матеріально-побутових умов проживання загиблого 
(померлого), складений депутатом Болехівської міської ради. 
        7.Відшкодування витрат за ритуальні послуги здійснюється  відповідно 
до переліку окремих видів ритуальних послуг встановленого постановою 
Кабінету Міністрів  України від 28.10.2004 року №1445 «Про затвердження 
Порядку проведення безоплатного поховання  померлих (загиблих) осіб, які 
мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з 
інвалідністю внаслідок війни» . 

 8.Ритуальні послуги надаються за цінами, що діють на момент поховання. 
Сума витрат на поховання однієї особи не повинна перевищувати 8000 грн. 
Сума витрат на перевезення тіла не повинна перевищувати 5000 грн. 
          9.Бухгалтерський облік за зазначеними видатками  здійснюється   
відповідно до вимог Закону  України «Про бухгалтерський облік та  
фінансову звітність  в Україні». 
 


